РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКИЙ РАЙОН
ГЛИНИЩЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2022 г.  № 181
с.Глинищево
     Об утверждении перечня  и кодов целевых статей расходов бюджета Глинищевского сельского поселения
В целях реализации п.4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Утвердить перечень и коды целевых статей  классификации расходов бюджета Глинищевского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.
4.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Глинищевской

сельской администрации                                                    Н.Д.Трушкин

	                                                                                                                                 Приложение к постановлению

	                                                                                                                     Глинищевской сельской администрации

	                                                                                      от  09.11.2022г. №181

	Наименование целевой статьи
	Коды

	Обеспечение деятельности главы местной администрации
	0141180020

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0140180040

	Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	0140180070

	Оценка имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	0140280900

	Эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества
	0140380930

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в сфере торгов
	0140484210

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках  непрограмных расходов федеральных органов исполнительной власти
	0140551180

	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	0140681110

	Мероприятия в сфере пожарной безопасности
	0140681140

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	0140780910

	Выплата муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям)
	0140882450

	Членские взносы некоммерческим организациям
	0140981410

	Организация и проведение праздничных мероприятий
	0141082530

	Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	041F255550

	Организация и обеспечение освещения улиц
	0240281690

	Озеленение территории
	0240381700

	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
	0240481710

	Мероприятия по благоустройству
	0240581730

	Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу судебных актов
	0240183270

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0240183360

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля
	7000084200

	Резервный фонд местной администрации
	7000083030

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в сфере дорожного хозяйства
	0240683730

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасности движения по ним (софинансирование местного бюджета к областным средствам)
	02407S6170

	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	7000081740

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в сфере электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	7000083710

	Мероприятия в сфере жилищного хозяйства
	7000081750

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения муниципальных районов в соответствии с заключенными соглашениями в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация содержания муниципального жилищного фонда
	7000083760

	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления
	7000081830

	Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда
	7000081840

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	70000S9601

	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
	0340184260

	Мероприятия по развитию физической культуры и спорта
	0340282300

	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	0340382530

	Реализация инициативных проектов
	02405S5871